【JPrOS通信 No.277】 2017.9.11 第 7 回トレーニングコース開催のご案内

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 277 号 ★★★

2017.9.11

-------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/配信中

止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局(info@jhupo.org)にお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------

■■■   第 7 回トレーニングコース開催のご案内   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご支援・ご協力いただきありがとうございます。

  さて、この度、第７回プロテオミクス・トレーニングコース（11 月 21 日(火)、22 日（水））を下記の通り開催すること

となりましたのでお知らせいたします。

  今回は、『LC-MSを用いた細胞外小胞中のタンパク質の比較定量解析』をテーマに、超遠心法による血中細胞

小胞の精製、TMT を用いた比較解析を実習、講義を通して習得いただきます。

詳細を以下に記載します（添付書類をご覧ください）

申し込み締め切りは 9 月 30 日（土）です。

参加希望者は、添付書類の参加申込書に必要事項を記載のうえ、下記問い合わせ先へメールにてお送りくださ

い。

なお、会員・非会員は問いませんので、添付書類を興味のある非会員の方にも転送してお誘いいただければ幸い

です。

皆様のご参加をお待ちしております。

日本プロテオーム学会教育委員

曽川 一幸，足立 淳，高山 光男

                    記

第 7 回プロテオミクス・トレーニングコース

mailto:info@jhupo.org

【日時】

2017 年 11 月 21 日(火) 9：30 ～ 2017 年 11 月 22 日(水) 16：00

【会場】

医薬基盤・健康・栄養研究所

(〒567-0085 大阪府茨木市彩都あさぎ 7 丁目 6 番 8 号)

http://www.nibiohn.go.jp/introduction/access.html

【トレーニング内容】

LC-MSを用いた細胞外小胞中のタンパク質の比較定量解析

✓超遠心法を用いた血液からの細胞外小胞の精製

✓TMT標識を用いた細胞外小胞中微量タンパク質の比較定量解析

（還元アルキル化、トリプシン消化、TMT 標識、StageTip による分画を含む）

【参加費】

個人会員，個人会員(法人登録) 20000 円

学生会員  3000 円

その他（一般）    40000 円

その他（学生）    20000 円

【参加申し込み方法】

参加申込書を PDF ファイルに変換して下記のメールアドレスに添付書類として送信下さい。

定員：10 名（応募多数の場合、選考の上、選考結果をお知らせいたします）

【問い合わせ先】

足立 淳

（国立研究開発法人 医薬基盤・健康・栄養研究所プロテオームリサーチプロジェクト）

Email: jun_adachi（アット）nibiohn.go.jp

                                     以上

http://www.nibiohn.go.jp/introduction/access.html